BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI
Rua Vergueiro n.º 2.016 – 1º e 2º andar - Vila Mariana
São Paulo – SP Cep.: 04102-000
Fone.: (0xx 11) 5904-0215
C.N.P.J / M.F.: 04.408.009/0001-97
 1
Haste Intramedular de Fêmur
Citieffe S.r.l. – Itália

orifício auxiliar para eventual remoção da haste.  O
formato da rosca é apenas para fixação.
Tampa de proteção padrão
Características
Mantém intacta a rosca interna superior preservando
também o orifício auxiliar para eventual remoção da
haste.
BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI
Rua Vergueiro n.º 2.016 – 1º e 2º andar - Vila Mariana
São Paulo – SP Cep.: 04102-000
Fone.: (0xx 11) 5904-0215
C.N.P.J / M.F.: 04.408.009/0001-97
 4
Codificação e descrição dos componentes disponíveis
Produto Descrição
DT110320 Haste Dinamic T Ø 10mm distal  320 mm DX
DT110345 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 345 mm DX
DT110370 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 370 mm DX
DT110395 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 395 mm DX
DT110420 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 420 mm DX
DT110445 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 445 mm DX
DT210320 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 320 mm SX
DT210345 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 345 mm SX
DT210370 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 370 mm SX
DT210395 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 395 mm SX
DT210420 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 420 mm SX
DT210445 Haste Dinamic T  Ø 10mm distal 445 mm SX
DT111320 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 320 mm DX
DT111345 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 345 mm DX
DT111370 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 370 mm DX
DT111395 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 395 mm DX
DT111420 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 420 mm DX
DT111445 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 445 mm DX
DT211320 Haste Dinamic T  Ø 11mm distal 320 mm SX
DT211345 Haste Dinamic T Ø 11mm distal 345 mm SX
DT211370 Haste Dinamic T Ø 11mm distal 370 mm SX
DT211395 Haste Dinamic T Ø 11mm distal 395 mm SX
DT211420 Haste Dinamic T Ø 11mm distal 420 mm SX
DT211445 Haste Dinamic T Ø 11mm distal 445 mm SX
DT112320 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 320 mm DX
DT112345 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 345 mm DX
DT112370 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 370 mm DX
DT112395 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 395 mm DX
DT112420 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 420 mm DX
DT112445 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 445 mm DX
DT212320 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 320 mm SX
DT212345 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 345 mm SX
DT212370 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 370 mm SX
DT212395 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 395 mm SX
DT212420 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 420 mm SX
DT212445 Haste Dinamic T Ø 12mm distal 445 mm SX
DT113320 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 320 mm DX
DT113345 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 345 mm DX
DT113370 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 370 mm DX
DT113395 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 395 mm DX
DT113420 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 420 mm DX
DT113445 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 445 mm DX
DT213320 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 320 mm SX
DT213345 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 345 mm SX
DT213370 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 370 mm SX
DT213395 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 395 mm SX
DT213420 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 420 mm SX
DT213445 Haste Dinamic T Ø 13mm distal 445 mm SX
BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI
Rua Vergueiro n.º 2.016 – 1º e 2º andar - Vila Mariana
São Paulo – SP Cep.: 04102-000
Fone.: (0xx 11) 5904-0215

EBA-3070 Parafuso diafisário Ø 5 mm / 70mm
EBA-3075 Parafuso diafisário Ø 5 mm / 75mm
EBA-3080 Parafuso diafisário Ø 5 mm / 80mm
BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI
Rua Vergueiro n.º 2.016 – 1º e 2º andar - Vila Mariana
São Paulo – SP Cep.: 04102-000
Fone.: (0xx 11) 5904-0215
C.N.P.J / M.F.: 04.408.009/0001-97
 6
EBA-2000 Tampa de proteção padrão
EBA-2001
Tampa de proteção longa (somente para haste
padrão)
EBA-2002 Tampa de proteção longa
DT100005 Tampa de proteção padrão
DT100010 Tampa de proteção longa (padrão +10mm)
DT100020 Tampa de proteção longa (padrão +20mm)
Compatibilidade dimensional
As Hastes Intramedulares, com diâmetros que variam de 10 a 13 mm são compatíveis com todos os
parafusos mencionados acima.